МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Департамент образования

_________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 _10.04.2013__№ _137-пк/3.2______

г. Тольятти, Самарской области

Об организации работы по предоставлению  обучающимся

на ступени начального общего образования в муниципальных бюджетных
 образовательных  учреждениях городского округа Тольятти

дополнительной меры социальной поддержки

В соответствии с   постановлением мэрии городского округа Тольятти от 08.04.2013 № 1070-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки обучающимся на ступени начального общего образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти»

п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить       циклограмму           деятельности         департамента     образования,
 МАОУДПОС ЦИТ, муниципальных   бюджетных общеобразовательных     учреждений, муниципальных  бюджетных образовательных учреждений  для детей дошкольного и младшего школьного возраста  по предоставлению обучающимся дополнительной меры социальной поддержки в виде молочной продукции (Приложение № 1).
2.  Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных             учреждений, муниципальных  бюджетных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста:
2.1.     В срок до 12.04.2013:

· назначить ответственных лиц за организацию работы по  предоставлению обучающимся на ступени начального общего   образования  дополнительной меры социальной поддержки, за ведение табеля посещения (Приложение № 4);
· организовать работу по информированию родителей (законных
представителей) о порядке и условиях предоставления обучающимся
дополнительной меры социальной поддержки в виде молочной
продукции;
· обеспечить прием заявлений (Приложение № 2) и документов,
предусмотренных для  предоставления   дополнительной меры
социальной    поддержки,
от родителей (законных
представителей) обучающихся;
· сформировать список претендентов на получение   дополнительной  меры социальной поддержки (Приложение № 3) и направить его на бумажном и электронном носителях  в департамент образования (каб. 109).
2.2.  Обеспечить:
· выполнение постановления мэрии городского округа Тольятти  от
08.04.2013  № 1070-п/1 «Об  утверждении Порядка предоставления
дополнительной меры социальной поддержки обучающимся на
ступени начального общего образования в муниципальных
образовательных учреждениях городского округа Тольятти»
(Приложение № 5);
·  прием, формирование  и  хранение  пакетов документов, предусмотренных для предоставления дополнительной меры социальной поддержки;
·  контроль     за      предоставлением   обучающимся дополнительной меры  социальной поддержки в виде молочной продукции, за ведением табеля посещения.
3.   Руководителю  МАОУДПОС  ЦИТ  (Копылова  Г.В.):

     3.1. Назначить    ответственных   лиц    за  организацию работы   по сверке
 списков   претендентов    на   получение    дополнительной  меры
 социальной поддержки     с      данными       АСУ РСО.

 3.2.   В срок до  15.04.2013:

· произвести сверку   списков   претендентов    на   получение
дополнительной меры социальной поддержки  с данными базы
АСУ РСО;

·   организовать подготовку и передачу выверенных списков
претендентов  на  получение  дополнительной меры социальной
поддержки в  департамент образования.
4.    Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
     управления образования и занятости Е.О. Пинскую.
Руководитель

Т.И. Леснякова

Приложение № 2 к приказу

от  10.04.2013_  № 137-пк/3.2_____
Образец заявления родителя (законного представителя)

Директору МБУ № _____________

____________ФИО______________

________ФИО заявителя____________
Заявление.

Прошу предоставить моему ребенку ____ФИО ребенка________________, обучающемуся _____ класса дополнительную меру социальной поддержки в виде молочной продукции.

                Подпись